

1950

RIIKLIK
BALLETI-



OOPERI- ja
TEATER

«ESTONIA»

„Müüdnud mõrsja“

Bedřich Smetana ooper 3 vaatuses

Lavastaja: <i>Jüri Roosaar</i>	Dirigent: <i>Vallo Järvi</i>
Lavakujundus: <i>Aleksander Peek</i>	Tantsud: <i>Artur Koit</i>
Dekoratsioonid maalinud: <i>Fritz Matt</i>	Koormeister: <i>Tiiu Targama</i>
Kostüümid: <i>Leida Klaus</i>	Repetiitorid: <i>Tekla Koha, Kaarel Saarniit ja Vera Vetting</i>
Kostüümid valmistanud: <i>Linda Kagovere</i>	Parukad ja jumestus: <i>Valdur Tohera ja Valentina Krasnova</i>

OSALISED:

Krušina, talumees	{ Vootele Veikat
Ludmila, tema naine	{ Madli Poola
	{ Ludmilla Issakova
	{ ENSV teen. kunstnik
Mařenka, nende tütar	{ Olga Lund
	{ Linda Sellistemägi
	{ Aino Külvand
Micha, talumees	{ Ott Raukas
	{ August Sepp
Hata, tema naine	{ Leida Soom
	{ Enna Maripuu
Vašek, nende poeg	{ Paul Mägi
	{ Enno Eesma
Jenik, talupoiss	{ Heino Otto
	{ Viktor Gurjev
Kecal, kosjasobitaja	{ Aaro Pärn
	{ ENSV teen. kunstnik
Tsirkuse direktor	{ Karl Ots
	{ Jaan Johanson
Esmeralda	{ Ilaria Smirnova
	{ Ida Kongas
Indiaanlane	{ Ants Aasma

Koht: väljak ja kõrts Tšehhi külas

TANTSUD:

I vaatuses — Polka: *Aino Ebraus, Eike Joasoo, Astrid Kelder, Ekaterina Kuskova, Hilja Liiv, Margarita Monakova, Ernst Raiste, August Riismann, Kalju Saareke, Ilmar Silla, Johannes Viirg, Erich Ülevain.*

II vaatuses — Furiant: *Aino Ebraus, Eike Joasoo, Astrid Kelder, Ekaterina Kuskova, Margarita Monakova, Ernst Raiste, Kalju Saareke, Johannes Viirg.*

III vaatuses — Tsirkuse ballett:

klounid: *August Riismann ja Ilmar Silla.*

indiaanlased: *Kalju Saareke ja Johannes Viirg.*

akrobaadid: *Asta Olo ja Erich Ülevain.*

I VAATUS.

Päikesepaisteline pühapäev tšehhi külas. Külarahvas on rõõmsas pidumeeleolus. Ainult Mařenka, külakeskmiku tütar, on nukker, kuna talle on kosja tulemas vanemate poolt määratud peig. Teda püüab lohutada Jenik, tema kallim. Jenik on võõrsilt tulnud külapoiss, kellest keegi midagi ei tea. Ta jutustab Mařenkale oma elust, et ta on peale ema surma võõrasema poolt kodust minema kihutatud. Mařenka ja Jenik, kes üksteist armastavad, vannuvad teineteisele igavest truudust. Saabuvad Mařenka isa Krušina ja ema Ludmila, kellele kosjasobitaja Kecal kiidab Vašekit, Mařenkale määratud peigmeest, kes on naaberküla kulakute Tobiaše Michi ja Hata poeg. Krušina peab nõusoleku selleks abieluks, kuna ta on võlavahekorras Tobiaše Michiga. Kosjasobitaja Kecal lubab oma tarkusega kõik asjad korda seada. Saabub Mařenka, kes teatab, et tal on oma väljavalitud peig ja et ta ei mõtlegi Vašekiga abielluda. Ehmunud vanemaid rahustab Kecal. Rahvas koguneb ja algab polka.

II VAATUS.

Rahvas on kogunenud külakõrtsi. Külamehed kiidavad õllemärjudest, selle vastu kiidab Jenik armastust ja oma kallimat ning Kecal raha ja rikkust. Ilmub Mařenkale määratud peigmees kokutaja Vašek, kes kaebab oma raske elu üle, kuna ta peab naise võtma. Saabunud Mařenka taipab, et see noormees on temale määratud peigmees ja otsustab teda ära hirmutada, et ta loobuks oma pruudist Mařenkast. Ja maalides Mařenkast halva pildi, kes oma peigmeest piinama hakkab ning mänguhasardis ennast kui võõrast temale pakub, saavutab ta, et Vašek vannub loobuda õigest Mařenkast. Kosjasobitaja Kecal, kartes, et Mařenka oma kangekaelsuses ei lase end mõjutada, otsib Jeniku üles ja püüab teda mõjutada, et ta loobuks Mařenkast. Kuid Jenik, armastades Mařenkat, ütleb, et ta pole nõus temast loobuma. Kui aga Jenik teada saab, et Kecal kaupleb Mařenkat Tobiaše Michi pojale, on ta lõpuks nõus. Jenik nõuab Kecalilt, et lepingus oleks tähendatud ära, et ta loobub ainult ühel tingimusel Mařenkast, nimelt kui viimane abiellub ainuüksi Tobiaše Michi pojaga. Kecal on sellega päri ja kutsub tunnistajad ning rahva kokku. Koostatakse ametlik leping. Kui aga rahvas Kekali käest kuuleb, et Jenik selle tehingu eest saab kolmsada guldnat, siis häbistab ta teda, kui alatut inimest, kes raha eest müüs oma mõrsja.

III VAATUS.

Külaväljak sama pühapäeva õhtul. Vašek kaebab oma elu üle, kuna peab ema tahtel abielluma. Külla saabub tsirkus, mis väljakul annab tutvumisetenduse. Pealtvaatajate hulgas on ka Vašek, kes satub vai-

mustusse indiaanlasest tantsijatarist Esmeraldast. Kui saab teatavaks, et artist, kes karusnahas peab mängima karu, on purjus, siis meelitavad Esmeralda ja tsirkuse direktor Vašekit teda asendama ja teevad samas väikese proovi.

Kuna nüüd kõik takistused kihluseks on kõrvaldatud, otsivad Vaški vanemad ja Kecal tema ülesse ning teatavad talle kõik. Seal aga tõrjub nüüd Vašek, kuna teatab, et Mařenka piinaks teda surnuks, ja pealegi armastab teda üks teine neid. Vanemad on ehmunud, kuid Kecal lubab kõik oma tarkusega korda seada. Mařenka ei usu oma vanemate juttu, et Jenik on tema maha müünud. Kuid ka pärast seda, kui Kecal on näidanud kirjalikku lepingut, ei nõustu ta veel kihluma. Saabunud Vašek tunneb Mařenkas ära neiu, kes talle avaldas armastust. Kõik, veendunud, et takistused kihlusteks nüüd on kõrvaldatud, jätavad Mařenka viivuks üksi, et ta rahuneks. Mařenka kurdab oma õnne petlikkusest. Tuleb Jenik, mitte teades, et Mařenka lepingust juba kuulis. Armukadeduse vihas ei lase Mařenka Jenikul seletust anda, ja et Mařenkat veidi karistada, kuna tal polnud usku Jeniku armastusse, otsustab Jenik oma mängu edasi mängida. Saabunud rahvale teatab Mařenka südamevalus, et ta on nõus Vašekiga kihluma. Tobiaše Micha ja Hata näevad Jenikut ning tunnevad temas ära oma ammu kodust läinud poja. Nüüd teatab Jenik, et lepingu järele peab Mařenka kihluma Tobiaše Micha pojaga ja nüüd otsustagu Mařenka ise, kumma ta neist valib. Mařenka valib Jeniku. Kõik naeravad ja parastavad kosjasobitajat Kecalit, kes on oma suures tarkuses sisse kukkunud. Ilmub karunahas Vašek ja näidates end kogu rahva ees lollina, saab ka Micha aru, et temast pole abiellujat ja nõustub, et Jenik abiellub Mařenkaga.

KODANIKUD!

Ärge jätke lapsi täiskasvanute järelevalveta.

Ärge visake maha suitsuotsi ja tikke enne neid kustutamata.

Teostage õigeaegselt korstnate puhastamist tahmast.

Ärge hoidke korteris küttepuid ega muud kütet suuremal hulgal.

Korterist lahkumisel kontrollige, kas ei ole jäänud väljalülitamata elektrisoojendusriistu.

Ärge hoidke ega kuivatage süttivaid esemeid ahjude ja korstnate lähedal.

Eesti NSV Sa M Tuletõrje Valitsus

Hind 50 kop.